ตารางที่ 3.4 คาพยากรณความตองการพลังไฟฟาสูงสุดของ กฟน.กรณีเศรษฐกิจขยายตวัชา
(Low Economic Growth Case: LEG)

Peak Energy Load
Increase Increase Factor Year

MW
GWh %

GWh
GWh % %

Actual
1997 (2540) 5,938.50 302 5.36 33,633.96 844.62 2.58 64.65

1998 (2541) 5,657.20 -281.3 -4.74 31,740.76 -1,893.20 -5.63 64.05

1999 (2542) 5,356.82 -300.38 -5.31 31,140.53 -600.23 -1.89 66.36

2000 (2543) 5,799.70 442.88 8.27 33,669.96 2,529.43 8.12 66.09

2001 (2544) 6,228.58 428.88 7.39 35,322.80 1,652.84 4.91 64.74

2002 (2545) 6,418.08 189.5 3.04 37,258.81 1,936.01 5.48 66.27

2003 (2546) 6,825.04 406.96 6.34 38,873.65 1,614.84 4.33 65.02

Forecast
2004 (2547) 7,130.00 304.96 4.47 40,306.00 1,432.35 3.68 4.53

2005 (2548) 7,412.00 282 3.96 41,903.00 1,597.00 3.96 64.54

2006 (2549) 7,693.00 281 3.79 43,485.00 1,582.00 3.78 64.53

2007 (2550) 7,980.00 287 3.73 45,103.00 1,618.00 3.72 64.52

2008 (2551) 8,281.00 301 3.77 46,802.00 1,699.00 3.77 64.52

2009 (2552) 8,592.00 311 3.76 48,551.00 1,749.00 3.74 64.51

2010 (2553) 8,905.00 313 3.64 50,328.00 1,777.00 3.66 64.52

2011 (2554) 9,248.00 343 3.85 52,256.00 1,928.00 3.83 64.5

2012 (2555) 9,598.00 350 3.78 54,216.00 1,960.00 3.75 64.48

2013 (2556) 9,952.00 354 3.69 56,222.00 2,006.00 3.7 64.49

2014 (2557) 10,321.00 369 3.71 58,301.00 2,079.00 3.7 64.48

2015 (2558) 10,698.00 377 3.65 60,425.00 2,124.00 3.64 64.48

2016 (2559) 11,080.00 382 3.57 62,582.00 2,157.00 3.57 64.48

Average Growth
The 9th Plan - 292.88 4.31 - 1,632.44 4.25 -

The 10th Plan - 311 3.75 - 1,754.20 3.74 -

ตารางที่ 3.5 คาพยากรณความตองการพลังไฟฟาสูงสุดของ กฟน.กรณเีศรษฐกิจ
ขยายตวัปานกลาง (Moderate Economic Growth Case: MEG)

Peak Energy Load
Increase Increase Factor Year

MW
MW %

GWh
GWh % %

Actual
1997 (2540) 5,938.50 302 5.36 33,633.96 844.62 2.58 64.65

1998 (2541) 5,657.20 -281.3 -4.74 31,740.76 -1,893.20 -5.63 64.05

1999 (2542) 5,356.82 -300.38 -5.31 31,140.53 -600.23 -1.89 66.36

2000 (2543) 5,799.70 442.88 8.27 33,669.96 2,529.43 8.12 66.09

2001 (2544) 6,228.58 428.88 7.39 35,322.80 1,652.84 4.91 64.74

2002 (2545) 6,418.08 189.5 3.04 37,258.81 1,936.01 5.48 66.27

2003 (2546) 6,825.04 406.96 6.34 38,873.65 1,614.84 4.33 65.02

Forecast
2004 (2547) 7,296.00 470.96 6.9 41,239.00 2,365.35 6.08 64.52

2005 (2548) 7,758.00 462 6.33 43,850.00 2,611.00 6.33 64.52

2006 (2549) 8,240.00 482 6.21 46,571.00 2,721.00 6.21 64.52

2007 (2550) 8,752.00 512 6.21 49,469.00 2,898.00 6.22 64.52

2008 (2551) 9,272.00 520 5.94 52,404.00 2,935.00 5.93 64.52

2009 (2552) 9,834.00 562 6.06 55,575.00 3,171.00 6.05 64.51

2010 (2553) 10,436.00 602 6.12 58,980.00 3,405.00 6.13 64.52

2011 (2554) 11,085.00 649 6.22 62,634.00 3,654.00 6.2 64.5

2012 (2555) 11,785.00 700 6.31 66,576.00 3,942.00 6.29 64.49

2013 (2556) 12,525.00 740 6.28 70,756.00 4,180.00 6.28 64.49

2014 (2557) 13,309.00 784 6.26 75,173.00 4,417.00 6.24 64.48

2015 (2558) 14,144.00 835 6.27 79,891.00 4,718.00 6.28 64.48

2016 (2559) 15,029.00 885 6.26 84,882.00 4,991.00 6.25 64.47
Average Growth

The 9th Plan - 402.28 5.76 - 2,249.64 5.68 -

The 10th Plan - 569 6.11 - 3,212.60 6.11 -

ตารางที่ 3.6 คาพยากรณความตองการพลังไฟฟาสูงสุดของ กฟน.กรณีเศรษฐกิจขยายตวั
ตามเปาหมาย (Target Economic Growth Case: TEG)

Peak Energy Load
Increase Increase Factor Year

MW
MW %

GWh
GWh % %

Actual
1997 (2540) 5,938.50 302 5.36 33,633.96 844.62 2.58 64.65

1998 (2541) 5,657.20 -281.3 -4.74 31,740.76 -1,893.20 -5.63 64.05

1999 (2542) 5,356.82 -300.38 -5.31 31,140.53 -600.23 -1.89 66.36

2000 (2543) 5,799.70 442.88 8.27 33,669.96 2,529.43 8.12 66.09

2001 (2544) 6,228.58 428.88 7.39 35,322.80 1,652.84 4.91 64.74

2002 (2545) 6,418.08 189.5 3.04 37,258.81 1,936.01 5.48 66.27

2003 (2546) 6,825.04 406.96 6.34 38,873.65 1,614.84 4.33 65.02

Forecast
2004 (2547) 7,417.00 591.96 8.67 41,931.00 3,057.35 7.86 64.54

2005 (2548) 8,125.00 708 9.55 45,930.00 3,999.00 9.54 64.53

2006 (2549) 8,737.00 612 7.53 49,382.00 3,452.00 7.52 64.52

2007 (2550) 9,362.00 625 7.15 52,914.00 3,532.00 7.15 64.52

2008 (2551) 10,011.00 649 6.93 56,581.00 3,667.00 6.93 64.52

2009 (2552) 10,714.00 703 7.02 60,550.00 3,969.00 7.01 64.51

2010 (2553) 11,482.00 768 7.17 64,888.00 4,338.00 7.16 64.51

2011 (2554) 12,314.00 832 7.25 69,580.00 4,692.00 7.23 64.5

2012 (2555) 13,217.00 903 7.33 74,667.00 5,087.00 7.31 64.49

2013 (2556) 14,189.00 972 7.35 80,155.00 5,488.00 7.35 64.49

2014 (2557) 15,232.00 1,043.00 7.35 86,036.00 5,881.00 7.34 64.48

2015 (2558) 16,358.00 1,126.00 7.39 92,390.00 6,354.00 7.39 64.47

2016 (2559) 17,567.00 1,209.00 7.39 99,208.00 6,818.00 7.38 64.47

Average Growth

The 9th Plan - 501.68 7 - 2,811.84 6.93 -

The 10th Plan - 715.4 7.1 - 4,039.60 7.1 -